2

	 UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS NGUYỄN CHUYÊN MỸ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số.:    33    /KH- THCSNCM

	An Thái, ngày  03  tháng  02  năm 2025

KẾ HOẠCH
 Thực hiện thời gian dạy học 5 ngày /tuần và nghỉ học ngày Thứ Bảy

Căn cứ Công văn số 2474/SGDĐT-TrH ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 322/PGD-THCS ngày 04/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo An Lão về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;
Căn cứ Quyết định số 188/1999/QĐ-TTg ngày 17 tháng 9 năm 1999 của Thủ tướng chính phủ về thực hiện chế độ làm việc 40 giờ trong 5 ngày;
Thực hiện kế hoạch chỉ đạo năm học 2024-2025 và căn cứ vào tình hình dạy học thực tế, Trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ xây dựng dạy-học 5 ngày/tuần  như sau:
1. Mục đích yêu cầu

- Thực hiện chế độ làm việc 5 ngày/tuần đối với tất cả giáo viên trong nhà trường.
- Đảm bảo tính khoa học, chặt chẽ trong việc bố trí thời gian thực hiện nhiệm vụ dạy và học, thực hiện đúng, đủ chương trình giáo dục theo tiến độ thời gian của Chương trình giáo dục phổ thông 2018.
2. Nội dung
1.1.Thời gian thực hiện

Thực hiện học 5 ngày/tuần bắt đầu từ ngày 17/02/2025 (tuần 22 của chương trình) đến hết năm học.

Thời gian vào lớp: Mùa đông Sáng từ 7h, Chiều  từ 13h30ph. Mùa hè Sáng từ 7h, Chiều  từ 14h
1.2. Phương án thực hiện
a) Chương trình dạy học chính khóa
	Thứ
	Buổi
	Hai
	Ba
	Tư
	Năm
	Sáu
	Tổng

	Khối 6,7,9
	Sáng
	4
	5
	4
	5
	4
	22

	Chiều
	4
	0
	4
	0
	0
	8

	Tổng ngày
	8
	5
	8
	4
	4
	30

	  Khối 8
	Sáng
	4
	5
	4
	5
	5
	22

	Chiều
	4
	0
	4
	0
	0
	9

	Tổng ngày
	8
	5
	8
	5
	5
	31

b) Chương trình dạy liên kết

- Đối tượng dạy: Học sinh khối 6789

- Số môn liên kết: 02 Kỹ năng sống và Tiếng Anh yếu tố người nước ngoài.
- Thời lượng: 4 tiết Kỹ năng sống/tháng, 4 tiết Tiếng anh có yếu tố người nước ngoài/tháng.

- Thời gian:  Chiều thứ 6 của tuần 1 và tuần 3 hàng tháng từ 17/2/2025 đến hết năm học.
c) Chương trình dạy thêm cho HSG khối 8
- Đối tượng dạy thêm : Học sinh giỏi khối 8

- Số môn dạy thêm : 8 môn.

- Thời lượng dạy thêm mỗi môn: 2 tiết/tuần

- Thời gian: Chiều thứ 5 hàng tuần từ 17/2/2025 đến hết năm học
	Môn
	Toán
	Toán bằng TA
	KHTN bằng TA
	KHTN
	Ngữ Văn
	ÂN
	LS & ĐL
	MT
	TD
	CN
	Tổng số tiết/tuần

	Khối 8
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	20

d) Chương trình dạy thêm cho HS chưa đạt K678
- Đối tượng dạy thêm : Học sinh chưa đạt của học kỳ liền kế khối 6,7,8

- Số môn dạy thêm : Các môn Toán- Văn- Anh và các môn mà HS chưa đạt

- Thời lượng dạy thêm mỗi môn: 2 tiết/tuần

- Thời gian: Chiều thứ 5 hàng tuần từ 17/02/2025 đến trước kỳ thi cuối HKII năm học
e) Chương trình dạy thêm khối 9

- Đối tượng dạy thêm : Học sinh ôn thi vào lớp 10

- Số môn dạy thêm : 3 môn Toán + Ngữ Văn + Anh.

- Thời lượng dạy thêm mỗi môn: 2 tiết/tuần

- Thời gian: Chiều thứ 3, 6 hàng tuần đến trước khi xét TNTHCS.

Trên đây là phương án dạy học chính khóa + dạy thêm + dạy liên kết và kế hoạch thực hiện số ngày/tuần của trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ trong học kì II năm học 2024-2025.
	Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các tổ CM;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thanh Thúy

PAGE